

JPS Dania A/S
Thyrasgade 4
8260 Viby J
CVR-nr. 34056250

**Årsrapport 01.05.2016 -
30.04.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.06.2017

Dirigent

Navn: Peter Nørgaard Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.04.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

JPS Dania A/S
Thyrasgade 4
8260 Viby J

CVR-nr.: 34056250

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.05.2016 - 30.04.2017

Bestyrelse

Peter Nørgaard Andersen, formand
Søren Chr. Madsen
Jan Rasmussen

Direktion

Jan Rasmussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet ejer og udlejer udlejningsejendomme. Ejendommene er beliggende i Aarhus.

Selskabets ejendomme omfatter 75 boliglejemål, og 11 erhvervslejemål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets har i år realiseret et overskud på 4.023 t.kr. mod 8.040 t.kr. i 2015/16.

Ledelsen anser årets resultat, som værende tilfredsstillende og drift- og udlejningssituationen har i hele regnskabsåret været tilfredsstillende. For 2017/18 forventes ligeledes et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.642.499	3.199.054
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		4.341.853	8.655.967
Personaleomkostninger	1	<u>(229.205)</u>	<u>(307.496)</u>
Driftsresultat		7.755.147	11.547.525
Andre finansielle indtægter	2	3.338	257.133
Andre finansielle omkostninger		<u>(2.366.214)</u>	<u>(1.757.976)</u>
Resultat før skat		5.392.271	10.046.682
Skat af årets resultat	3	<u>(1.369.653)</u>	<u>(2.006.242)</u>
Årets resultat		4.022.618	8.040.440
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>4.022.618</u>	<u>8.040.440</u>
		4.022.618	8.040.440

Balance pr. 30.04.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		149.099.747	174.694.639
Materielle anlægsaktiver	4	149.099.747	174.694.639
 Anlægsaktiver		 149.099.747	 174.694.639
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		 0	 11.106.328
Andre tilgodehavender		589.086	19.196
Tilgodehavender		589.086	11.125.524
 Likvide beholdninger		 7.234.261	 125.000
 Omsætningsaktiver		 7.823.347	 11.250.524
 Aktiver		 156.923.094	 185.945.163

Balance pr. 30.04.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Overført overskud eller underskud		32.694.858	28.672.240
Egenkapital		35.694.858	31.672.240
Udskudt skat		6.071.000	5.602.000
Hensatte forpligtelser		6.071.000	5.602.000
Gæld til realkreditinstitutter		99.393.526	122.369.026
Skyldig selskabsskat		906.581	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	100.300.107	122.369.026
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.001.576	1.131.261
Deposita		2.044.886	2.271.006
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.224.169	1.395.868
Leverandører af varer og tjenesteydelser		46.748	23.471
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.930.614	170.000
Skyldig selskabsskat		571.171	577.099
Anden gæld		37.965	20.733.192
Kortfristede gældsforpligtelser		14.857.129	26.301.897
Gældsforpligtelser		115.157.236	148.670.923
Passiver		156.923.094	185.945.163
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.000.000	28.672.240	31.672.240
Årets resultat	0	4.022.618	4.022.618
Egenkapital ultimo	3.000.000	32.694.858	35.694.858

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	182.798	265.404
Pensioner	39.468	39.212
Andre omkostninger til social sikring	4.544	2.880
Andre personaleomkostninger	2.395	0
	229.205	307.496
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.338	82.773
Øvrige finansielle indtægter	0	174.360
	3.338	257.133
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	906.581	577.099
Ændring af udskudt skat	462.000	1.615.000
Regulering vedrørende tidligere år	1.072	(185.857)
	1.369.653	2.006.242

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	154.294.639
Tilgange	1.561.603
Afgange	<u>(28.756.495)</u>
Kostpris ultimo	<u>127.099.747</u>
Dagsværdireguleringer primo	20.400.000
Årets dagsværdireguleringer	4.300.000
Tilbageførsel ved afgange	<u>(2.700.000)</u>
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>22.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>149.099.747</u>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 3,84 % pr. 30.04.2017 (3,79 % pr. 30.04.2016). En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 18 mio. kr.

Følgende væsentlige forudsætninger for opgørelse af dagsværdien er fastlagt:

- Bolig- og erhvervsejendomme i Aarhus 3,84% (30.04.2016: 3,79%)
 - 5.785 kvm boligareal, 1.097 kvm erhverv og en gennemsnitlig leje pr. kvm på 1.066 kr.

Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.001.576	1.131.261	99.393.526	96.418.702
Deposita	0	0	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	0	0
Skyldig selskabsskat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>906.581</u>	<u>0</u>
	<u>1.001.576</u>	<u>1.131.261</u>	<u>100.300.107</u>	<u>96.418.702</u>

Noter

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er pr. 12.10.2016 og fremadrettet sambeskattet med JPS Marselis ApS (administrationselskab). Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabslovens regler herom fra og med 12.10.2016 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat til royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber, og fra 12.10.2016 er der solidarisk hæftelse for selskabsskatten, der måtte påhvile de sambeskattede selskaber. Indtil 11.10.2016 var selskabet sambeskattet med JPS Administration A/S, som administrationselskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.04.2017 udgør 149.100 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 0 t.kr., er deponeret ejerpantebreve på i alt nom. 29.850 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 144.497 t.kr. pr. 30.04.2017.
